
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O D L U K A 

 o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo 

za Udruženje za očuvanje i promociju rok muzike „Ex-Yu Rock Society“ 

 

 

 

                                                                               

 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, decembar 2023. godine 

 



 

 

 

Na osnovu člana 31. stav (1) tačka b) Statuta Grada Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo“, 

broj 7/23), kao i na osnovu člana 8. stav (1) Odluke o načinu sticanja statusa udruženja i fondacija od 

posebnog značaja za Grad Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 51/21), Gradsko 

vijeće Grada Sarajeva, na 34. sjednici održanoj dana 27.12.2023. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 

o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo 

za Udruženje za očuvanje i promociju rok muzike „Ex-Yu Rock Society“  

 
 

Član 1. 

Ovom odlukom utvrđuje se da je Udruženje za očuvanje i promociju rok muzike „Ex-Yu Rock 

Society“ od posebnog značaja za Grad Sarajevo, kao organizacija čiji je jedan od ciljeva  

obogaćivanje sadržaja, percepcije i znanja o Sarajevu, kao glavnom gradu regije kada je u pitanju 

muzika koja je u javnosti poznata kao „Ex-Yu Rock“, te na taj način doprinosi afirmaciji Grada 

Sarajeva, kroz potvrđivanje i jačanje urbanog identiteta i kulturne scene metropole, a što predstavlja 

vrijednosti od posebnog značaja za Grad Sarajevo. 

 

Član 2. 

Djelatnosti Udruženja za očuvanje i promociju rok muzike „Ex-Yu Rock Society“ sufinansiraju se iz 

sredstava Budžeta Grada Sarajeva, iznosom od 5.000,00 KM (pethiljada KM) tokom više budžetskih 

godina, dok Udruženje ispunjava opće i posebne uslove za sticanje statusa posebnog značaja za Grad 

Sarajevo, odnosno do prestanka statusa, u skladu sa Odlukom o načinu sticanja statusa udruženja i 

fondacija od posebnog značaja za Grad Sarajevo.  

 

Član 3. 

Nadzor nad provedbom Odluke vrši gradonačelnik/ca Grada Sarajeva, putem nadležne Službe. 

 

Član 4. 

Izmjene i dopune Odluke, vrše se na način i po postupku za njeno donošenje. 

 

Član 5. 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Kantona 

Sarajevo“. 

         
 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 

 

Jasmin Ademović, s.r. 
 

Broj: 01-GV-02-2005/23 

Sarajevo, 27.12.2023. godine 


